Chủ động phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn, xử lý các đối tượng vận chuyển, tàng trữ, sản xuất, sử dụng trái phép các loại pháo, vũ khí, công cụ hỗ trợ và các vi phạm pháp luật khác dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, bảo đảm an toàn cho Nhân dân đón Tết, vui Xuân.

Phối hợp với các cơ quan liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới các tầng lớp Nhân dân những quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

9. Hội Liên Hiệp phụ nữ xã: Chỉ đạo vận động chị em phụ nữ đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục người thân trong gia đình không có các hành vi sai phạm về pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, không vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội; nhất là, không đốt pháo trong đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

10. UBND xã: Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, xây dựng địa bàn an toàn, tích cực phòng ngừa và xử lý các trường hợp mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo trái phép; tiếp tục vận động Nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.